



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ 3 ส.ค. 2565

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน วผ.ทล.10

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างบกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 205 ตอน โคกสวาย - แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 ระหว่าง กม.215+900 - กม.216+610 ปริมาณงาน 1 แห่ง วงเงิน 30,000,000.00 บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรพงศ์ ใจพุดซา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง





คำสั่ง กรมทางหลวง  
ที่ สทล.10.2/ 32 /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างงบบกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 205 ตอน โคนกสวย - แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 ระหว่าง กม.215+900 - กม.216+610

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างก่อสร้าง งบบกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 205 ตอน โคนกสวย - แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 ระหว่าง กม.215+900 - กม.216+610 ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้-

- |  |                  |
|--|------------------|
| 1. นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์                           | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 |                  |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร                          | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี                        | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดซา                            | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 5. นายจิระเดช เล็งดี                             | กรรมการ          |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน                              |                  |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบค่านวนราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การค่านวนราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวนไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจงรายละเอียดการค่านวนราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 2 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

6

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ	รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง	
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	30,000,000.00 บาท	
3 ลักษณะงานโดยสังเขป	งานฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 205 ตอน โคนกสวย - แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 ระหว่าง กม.215+900 - กม.216+610 ปริมาณงาน 1 แห่ง	
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	2 สิงหาคม 2565	เป็นเงิน 29,992,616.43 บาท
5 บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น	
6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
1 นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์		ประธานกรรมการ
รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1		
2 นายวุฒิชัย บุญสมจิตร		กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
3 นายนิรันดร์ สุขรักขินี		กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
4 นายพีรพงศ์ ใจฟูคชา		กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
5 นายจิระเดช เล็งดี		กรรมการ
นายช่างโยธาชำนานงาน		

สำนักร่างงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" ๑๐๑๖๖.๐ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อการผูกเงินหรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุบัติเหตุและภัยพิบัติได้กลับคืนสู่สภาพเดิม

205 ตอนควบคุม 0402 ตอน โกลสวย - แขวงการทางนครราชสีมาที่ 1

กม.215+900 - กม.216+610

1 แห่ง

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		FACTOR	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	MILLING 10 CM. DEPTH ✓	✓ SQ.M.	14,137	15.84	223,930.08	1.2352	19.56	✓ 19.56	276,519.72
2	CLEARING AND GRUBBING ✓	✓ SQ.M.	4,860	3.83	18,613.80	1.2352	4.73	✓ 4.73	22,987.80
3	EARTH EXCAVATION ✓	✓ C.U.M.	600	47.84	28,704.00	1.2352	59.09	✓ 59.09	35,454.00
4	UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ✓	✓ C.U.M.	3,800	52.62	199,956.00	1.2352	64.99	✓ 64.99	246,962.00
5	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) ✓	✓ C.U.M.	160	52.62	8,419.20	1.2352	64.99	✓ 64.99	10,398.40
6	EARTH EMBANKMENT ✓	✓ C.U.M.	5,200	152.40	792,480.00	1.2352	188.24	✓ 188.24	978,848.00
7	SELECTED MATERIAL A ✓	✓ C.U.M.	404	368.20	148,752.80	1.2352	454.80	✓ 454.80	183,739.20
8	SOIL AGGREGATE SUBBASE ✓	✓ C.U.M.	337	384.20	129,475.40	1.2352	474.56	✓ 474.56	159,926.72
9	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE ✓	✓ C.U.M.	271	1,297.70	351,676.70	1.2352	1,602.91	✓ 1,602.91	434,388.61
10	PRIME COAT ✓	✓ SQ.M.	28,470	32.54	926,413.80	1.2352	40.19	✓ 40.19	1,144,209.30
11	TACK COAT ✓	✓ SQ.M.	32,385	13.21	427,805.85	1.2352	16.31	✓ 16.31	528,199.35
12	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE ✓	✓ TON	20	2,690.29	53,805.80	1.2352	3,323.04	✓ 3,323.04	66,460.80
13	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK ✓	✓ SQ.M.	28,470	326.52	9,296,024.40	1.2352	403.31	✓ 403.31	11,482,235.70

ลงนาม (นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์) ประธานกรรมการ (รศ.ทล.10.1)  
 กรรมการ (ว.ทล.10)  
 กรรมการ (ฉ.ทล.10)

ลงนาม (นายธีรพงศ์ ใจพุทธชา) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)  
 กรรมการ (นายธีรพงศ์ ใจพุทธชา) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ลงนาม (นายพิชัย บุญสมเลิศ) กรรมการ (ว.ทล.10)  
 กรรมการ (ฉ.ทล.10)

ลงนาม (นายธีรพงศ์ ใจพุทธชา) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)  
 กรรมการ (นายธีรพงศ์ ใจพุทธชา) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

สำเนียงงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกสาร.ภ"

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1

รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงการพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุบัติเหตุที่เกิดขึ้นสู่สภาพเดิม

ทางหลวงหมายเลข 205 ตอนนครชุม 0402 ตอน โคน

กม.215+900 - กม.216+610

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นท่อน (บาท)		FACTOR	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
14	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK ✓	SQ.M.	31,950	350.78	11,207,421.00	1.2352	433.28	✓ 433.28	13,843,296.00
15	NEW PRECAST BOX CULVERT STA-216+148 SIZE 1- [1.50 x 1.50] ✓	M.	24	10,978.36	263,480.64	✓ 1.2124	13,310.16	✓ 13,310.16	319,443.84
16	R.C. HEADWALL FOR BOX CULVERT SIZE 1- [1.50 x 1.50 ] (WING WALL)	EACH	2	20,290.75	40,581.50	✓ 1.2124	24,600.50	✓ 24,600.50	49,201.00
17	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) ✓	SQ.M.	188	296.07	55,661.16	1.2352	365.70	✓ 365.70	68,751.60
18	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) ✓	SQ.M.	362	296.07	107,177.34	1.2352	365.70	✓ 365.70	132,383.40
19	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION ✓	L.S.	1	7,457.09	7,457.09	1.2352	9,210.99	✓ 9,210.99	9,210.99
รวมทั้งสิ้น		จำนวนต้นท่อนก่อสร้างทาง		24,287,836.56		ราคากลาง		29,992,616.43	
		ค่างานต้นท่อนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม			
		ค่างานต้นท่อนทั้งสิ้น		24,287,836.56					

วันที่ 10 สิงหาคม 2565

๒๒๖

คณะกรรมการประมาณราคากลาง ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ 2 สิงหาคม 2565

ลงนาม

ประธานกรรมการ (ชส.ทล.10.1)

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ลงนาม

กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายวิเชียร บุญสมจิตร์)

ลงนาม

กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายนิรันดร์ สุจริตชัย)

ลงนาม

กรรมการ (ช.ทล.10)

(นายพิรพงศ์ ใจพิศดา)

ลงนาม

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(นายจิระเดช เล็งดี)

3 ส.ค. 2565